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Dyrektor  Narodowego  Instytutu  Wolności  –  Centrum  Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego zaprasza do udziału w otwartym konkursie
ofert  na  realizację  zadań  publicznych  dofinansowanych  w  2025  r.  ze
środków Rządowego Programu wsparcia organizacji pozarządowych Moc
Małych Społeczności. 

Podstawowym celem programu „Moc  Małych  Społeczności”  jest  wzmocnienie
odporności  społecznej  oraz  zwiększenie  potencjału  lokalnych  organizacji
pozarządowych, działających na obszarach wiejskich i w małych miastach do 100
tys. mieszkańców. Program ma na celu zwiększenie zdolności tych organizacji do
angażowania  mieszkańców  w  działania  na  rzecz  dobra  wspólnego,
przeciwdziałania skutkom kryzysów oraz budowania trwałych relacji, rozwijania
lokalnych zasobów,  a  także  przygotowywania  społeczności  na  zmieniające  się
wyzwania — z myślą o długofalowej sile i samodzielności. 

Budowanie odporności społecznej w ramach programu to podejmowanie działań
ukierunkowanych  na  budowanie  i  wzmacnianie  więzi  społecznych,  aktywne
włączanie  mieszkańców  w  życie  społeczności,  dbałość  o  spójność  społeczną,
rozwój kompetencji i zdolności adaptowania się do zmian a także promowanie
aktywności obywatelskiej i współpracy międzysektorowej. 

Program „Moc Małych Społeczności” to odpowiedź na zdiagnozowane wyzwania,
z którymi mierzą się lokalne NGO: ograniczone możliwości finansowe, problemy z
zaangażowaniem społeczności oraz brak stabilnych źródeł wsparcia. Celem jest
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nie tylko zapewnienie organizacjom środków na rozwój instytucjonalny, ale przede
wszystkim wzmocnienie ich zdolności do działania w sytuacjach kryzysowych oraz
budowania zaufania społecznego. 

Program  finansowany  jest  z  budżetu  państwa,  a  wysokość  środków
przeznaczonych  na  jego  realizację  wynosi  70  mln  zł.  

Program obejmuje trzy priorytety: 
Priorytet 1: Odporne, zintegrowane społeczności lokalne. 50 000 zł na
działania i rozwój instytucjonalny

Dotacje w ramach priorytetu 1 przeznaczone są dla organizacji wymienionych w
art. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie o przychodach
nie  przekraczających 200 tys.  zł  rocznie.  Organizacja  może  uzyskać  grant  w
wysokości 50 000 zł. Połowa tej kwoty może być wydana na działania, a druga
część  na rozwój  instytucjonalny –  czyli  zakup sprzętu,  potrzebnego do celów
związanych z działaniami projektowymi, ale także inwestycje w kadrę organizacji
np. szkolenia.

Priorytet 2: Zwiększenie potencjału organizacji zrzeszonych w sieciach 

W ramach Priorytetu 2 wspierane będą działania organizacji zrzeszających inne
organizacje  pozarządowe  i  grupy  nieformalne  w  sposób  formalny  bądź
nieformalny, np. związki stowarzyszeń, federacje, konfederacje, nieformalne sieci
i koalicje. 

Priorytet 3: Małe inicjatywy 

Dotacje  w  ramach  Priorytetu  3  adresowane  są  do  najmniejszych,  lokalnych
organizacji pozarządowych oraz lokalnych grup nieformalnych, nieposiadających
jeszcze potencjału do realizacji bardziej złożonych zadań.  W ramach Priorytetu 3
wybranych zostanie 16 operatorów regionalnych, którzy przekażą granty lokalnym
organizacjom i grupom nieformalnym. 

Rozpoczęcie naboru: 16 maja 2025, godz. 12:00

Zakończenie naboru: 9 czerwca 2025, godz. 12:00  

Wniosek składany wyłącznie przez www.generator.niw.gov.pl  

http://www.generator.niw.gov.pl/


Termin realizacji projektów:

Priorytet 1 – 1 września 2025 r. do 30 listopada 2025 r.
Priorytety 2 i 3. – 1 lipca 2025 do 30 listopada 2025 r. 

Więcej informacji na stronie programu MMS.

Informacja  pochodzi  ze  strony:  Wystartował  Rządowy  Program  Wsparcia
Organizacji Pozarządowych „Moc Małych Społeczności” na rok 2025 – Narodowy
Instytut Wolności
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